lucrum, i, n. — zisk; *lucrum camerae* komorský zisk, štátna daň Uhorského kráľovstva získavaná z pravidelnej výmeny mincí, kedy sa staršie a kvalitnejšie mince, nahrádzali menej hodnotnými; De lucro camere, quod dicari in regno Hungarie est constitutum ... vnum pondus argenti ... sibi persolui deberet: 1256, CDSI II, 390; Nobiles regni de fundis nobilitaribus ... non solvant lucrum camere seu tributum fisci regalis: 1467, DRH II, 165

luctor, ari, atus sum — zápasiť, pasovať sa, bojovať; quidam Graecus sicut gygas emissus de urbe ad luctandum: Compositio saec. XIV., 310

luctuosus, a, um — žalostný, smútiaci; Inde addita est afflictis afflictio et mestitia luctuosis, unde relevationis consolatio sperabatur: 1259, CDSI II, 442

luculenter adv. — jasne, znamenito; Edocti sumus luculenter, quomodo ... imperator Turcorum ... machinatur hoc regnum nostrum ... subintrare: 1454, DRH I, 378

luculentus, a, um — 1. jasný, svetlý 2. skvelý, vynikajúci, znamenitý; Fidelitatem perspicuam attendentes quibus ob insignes sudores et labores in expedicione nostra ... luculencius claruerunt nostro nichilominus lateri tamquam consiliary nostri fidelissimi cottidiano studio iugiter adherendo: 1291, CDP VI, 368

lucus, i, m. — háj, les; Meta ... transit ad magnam viam, per viam dictam ad unum lucum: 1317, RDSI II, 121; Anno 1608 ... in sylvia Somensi manus violentas sibi intulit et laqueo vitam finivit ... Martinus Wirth in quodam luco tenebricoso: 1608, Lib. Ann. Kis Cibin.

ludicrus, a, um — 1. pretekársky, závodný 2. herecký, divadelný, zábavný, žartovný;

Impactus daemioniacos ac colluctationes nocturnas ludicrasque lemorum societates a Christianis alienas esse omnibus gratia Dei munitis Christianis constat: 1742, Boszorkányság II, 546

ludificor, ari, atus sum (al. **ludifico**, are, avi, atum) *alqm* — **1.** zahrávať si s niekým **2.** klamať; Si quis in toto mundo aliorum nos oberrasse, et iustitiae restitisse probare conetur, veniat praesens, et eum ludificasse, nosque de hac re sentietis purissimos esse: 900, CDS I, 34

ludimagister, stri, m. — učiteľ; Hostias ludimagister pinsit, quibus pinsendis [parochus] invigilat: 1746, Visit. Homon.

ludirector, oris, m. — učiteľ; Ludirector ... [officio suo] tam in cantu ... quam in institutione parvulorum satisfacit ... ludirector et una cantor ... habet competentem officio suo doctrinam: 1773, Visit. Homon.

luditaxillum, i, n. — hazardná hra; Nicolaus Feyerobint est absolutus ratione luditaxillorum a Jeske fideliter et suis sodalibus: 1395, ACTA, 97; Homo rixosus, lusor publicus taxillorum, discurrens hinc inde per tabernas ac loca publica et inhonesta: 1396, ZsO I, 4518